
Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0006307 del 05/06/2020



	

Decreto n. 180 
 

Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice del concorso pubblico, per soli titoli, 
a n. 1 posto di Dirigente di Ricerca - I livello retributivo, con contratto di lavoro 
a tempo indeterminato, presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e 
Vulcanologia, Macro Area “Vulcani”. Codice bando: 1DIRRIC-VULC-10-2019 
(D.A.P. n. 557/2019 del 25/11/2019 pubblicato sulla G.U. n. 93 del 26/11/2019). 

 
IL DIRETTORE DEGLI AFFARI DEL PERSONALE 

 

• VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 
semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca; 

• VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con delibere 
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 
del 21 dicembre 2017; 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020; 

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
118/2018 del 14/05/2018; 

• VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241; 
• VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171; 
• VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
• VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
• VISTA la legge 23 novembre 2012, n. 215; 
• VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 
• VISTO il D.L. 17 marzo 2020, n. 18 e, in particolare, l’art. 87, comma 5; 
• VISTO il D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 
• VISTO il decreto del Direttore Generale n. 50/2020 del 21/05/2020; 
• VISTO il decreto del Presidente n. 148/2019 del 30/09/2019, con il quale è stato 

prolungato l’incarico aggiuntivo di Direttore degli Affari del Personale al dott. 
Giovanni Torre, già Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 192/2019 dell’11/10/2019 
di ratifica del suddetto decreto; 

• VISTO il proprio decreto n. 557/2019 del 25/11/2019 con il quale è stato indetto il 
concorso pubblico, per soli titoli, a n. 1 posto di Dirigente di Ricerca – I livello 
retributivo a tempo indeterminato presso l’INGV – Macro Area “Vulcani” e, in 
particolare, l’art. 7 relativo alla nomina della commissione esaminatrice; 

• RITENUTO di procedere alla nomina della commissione, 
 

DECRETA 



	

	 	

 La commissione del concorso pubblico, per soli titoli, a n. 1 posto di Dirigente di 
Ricerca – I livello retributivo con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, Macro Area “Vulcani”, indetto con 
Decreto degli Affari del Personale n. 557/2019 del 25/11/2019, è costituita come segue: 
 

PRESIDENTE 
Prof. Alessandro AIUPPA  Professore Ordinario presso il 

Dipartimento di Scienze della Terra e 
del Mare dell’Università degli Studi 
di Palermo. 

 

COMPONENTI 
Prof. Giudo GIORDANO  Professore Ordinario presso il 

Dipartimento di Scienze 
dell’Università degli Studi di Roma 
Tre. 

 

Dott. Maria Fabrizia BUONGIORNO Dirigente Tecnologo dell’INGV. 
 
SEGRETARIA 
Dott.ssa Maria Valeria INTINI  Funzionario di Amministrazione 

dell’INGV. 
 
 

COMPONENTI SUPPLENTI 
 

PRESIDENTE 
Prof. Pierfrancesco DELLINO Professore Ordinario del 

Dipartimento di Scienze della Terra e 
Geoambientali dell’Università degli 
Studi di Bari. 

 

Dott. Paolo PAPALE Dirigente di Ricerca dell’INGV. 
 
Dott.ssa Sonia CALVARI Dirigente di Ricerca dell’INGV. 
 
 

Roma, 04/06/2020 
 

 


	lettera di trasmissione
	n.180 - Nomina Commissione Cod. Bando 1DIRRIC-VULC-10-2019

